

Kancelaria Senatu

Marszałek Senatu

- Pani Małgorzata Kidawa Błońska

ul. Wiejska 4/6/8

00 – 902 Warszawa

Nazywam się ~~XXXXXXXXXXXX~~ jestem pracownikiem jednego ze Specjalistycznych Ośrodków Wsparcia dla Osób Doznających Przemocy Domowej, funkcjonujących na terenie naszego kraju. Sytuacja pominięcia naszych Ośrodków w regulacjach związanych z przekazaniem dodatkowych środków tj. rządowego dodatku do pensji 1 000,00 zł brutto, **pracownikom zatrudnionym na umowę o pracę w jednostkach organizacyjnych pomocy społecznej** (ośrodkach pomocy społecznej, powiatowych centrach pomocy rodzinie, centrach usług społecznych, domach pomocy społecznej, placówkach specjalistycznego poradnictwa, w tym rodzinnego, ośrodkach interwencji kryzysowej, ośrodkach wsparcia, w tym: ośrodkach wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi, dziennych domach pomocy, domach dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży, schroniskach dla osób bezdomnych, schroniskach dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi, klubach samopomocy), **systemie pieczy zastępczej i wspierania rodziny** (asystenci rodziny, koordynatorzy rodzinnej pieczy zastępczej, pracownicy placówek opiekuńczo-wychowawczych, osoby zatrudnione do

pomocy w rodzinach zastępczych zawodowych i rodzinnych domach dziecka na podstawie umowy o pracę, pracownicy regionalnych placówek opiekuńczo-terapeutycznych, pracownicy interwencyjnych ośrodków preadopcyjnych, pracownicy placówek wsparcia dziennego), **instytucjach opieki nad dziećmi w wieku do lat 3, które prowadzone są przez samorządy (żłobki, kluby dziecięce, dzienni opiekunowie), osobom, które pełnią funkcję rodzin zastępczych zawodowych oraz prowadzą rodzinne domy dziecka**, z pominięciem nas jako placówek funkcjonujących w oparciu o ustawę z dnia 29 lipca 2005 r. o Przeciwdziałaniu Przemocy Domowej (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 424), skłoniły mnie do wystosowania do Pani Marszałek niniejszego pisma.

Należy nadmienić, iż Kadra Specjalistów pracujących w Specjalistycznych Ośrodkach Wsparcia dla Osób Doznających Przemocy Domowej: pracowników socjalnych, psychologów, terapeutów / psychoterapeutów, pedagogów i prawników, pełni bardzo ważną funkcję w systemie przeciwdziałania przemocy domowej w dobie ostatnich kilkunastu lat.

W związku z nie ujęciem nas w katederii odbiorców powyższego dodatku, czujemy się pominięci w tej sprawie i nierówno traktowani w stosunku do innych jednostek

Pracownicy socjalni są pozbawieni dodatku za świadczenie pracy socjalnej, gdyż nasze Ośrodki nie są jednostkami organizacyjnymi pomocy społecznej, a pracę socjalną wykonują. Podczas pandemii COVID - 19 także udzielaliśmy zwiększonego wsparcia dla naszych odbiorców, zgodnie z zaleceniami / rekomendacjami, udzielaliśmy całodobowego wsparcia.

Z tego tytułu nie otrzymywaliśmy dodatkowych środków finansowych, które były wypłacane np. pracownikom domów pomocy społecznej.

Mając powyższe na uwadze, wnioskuję o ujęcie nas w przedmiotowym zakresie – tj. przyznaniu dodatku 1000,00 zł brutto do pensji.

Z poważaniem